Ausbildungs- und Ubungsplan 2020

Datum

03.01.2020

10.01.2020

11.01.2019

24.01.2020

07.02.2020

21.02.2020

06.03.2020

20.03.2020

21.03.2020

03.04.2020

17.04.2020

09.05.2020

15.05.2020

29.05.2020

30.05.-31.05.2020

12.06.2020

13.06.2020

26.06.2020

27.06.2020

03.07.2020

08.07.2020

06.07. - 14.08.2020

21.08.2020

04.09.2020

06.09.2020

18.09.2020

02.10.2020

16.10.2020

22.10.2020

30.10.2020

13.11.2020

27.11.2020

04.12.2020

12.12.2020

19.12.2020

Zeit

19:30 - 22:00

18:00 - 19:30

09:30 - 16:00

18:00 - 19:30

18:00 - 19:30

18:00 - 19:30

18:00 - 19:30

18:00 - 19:30

17:00 - 19:00

17:00 - 19:00

17:00 - 19:00

17:00 - 19:00

17:00 - 19:00

17:00 - 19:00

17:00 - 19:00

17:00 - 19:00

18:30 - 22:00

17:00 - 19:00

17:00 - 19:00

17:00 - 19:00

18:00 - 20:00

18:00 - 19:30

18:00 - 19:30

18:00 - 19:30

18:00 - 19:30

10:30 - 18:30

Jugendfeuerwehr Nastatten

Amtsiibergabe Wehrfiihrung

Jahreshauptversammlung

Einsammeln Weihnachtsbaume

Theoretische Schulung
Praktische Ubung
Spiele Abend
Praktische Ubung
Praktische Ubung
Autoschau Nastdtten
Praktische Ubung

Praktische Ubung

VG- Jugendfeuerwehrtag in Miehlen

Praktische Ubung
Praktische Ubung
Berufsfeuerwehrtag
Praktische Ubung
Jubildum JF- Obertiefenbach
Praktische Ubung
Tagesausflug
Praktische Ubung

VFL Zeltlager
Sommerferien
Praktische Ubung
Praktische Ubung
SpieBbratenwanderung
Praktische Ubung
Praktische Ubung
Spiele Abend
Oktobermarkt Fackelzug
Praktische Ubung
Praktische Ubung
Praktische Ubung

Putz- und Flickstunde

Jahresabschluss

Adventgrillen Modehaus Bayer

Ausbildungsthema

Geratekunde Loschfahrzeuge / RW

Feuerwehrschlduche und Co.

Absichern - ausleuchten Einsatzstelle

Strahlrohrtraining / Uberdruck-Hochdruckliifter

Anheben von Lasten

Feuerwehrleitern und Co.

Rund um die Drehleiter

Wasserforderung lange Wegstrecken
Abnahme Jugendflamme Stufe Il

Gruppe - Staffel im Loscheinsatz

Gruppe - Staffel im Loscheinsatz

Wasserentnahme offenes Gewasser

JF + Einsatzabteilung

Rund um die Feuerwehrpumpen

Wasserentnahme Hydrant / Knotenkunde

Erste Hilfe
Geratekunde RW

Handhabung Funkgerate und Warmebildkamera




